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Status: 
 
Så er der igen gået et år, siden I sidst har modtaget et nyhedsbrev fra os.  

 

Varmeværket kører stadig fint og har i år produceret el og varme med en udnyttelsesgrad 
på 98 % af naturgassen. Heraf udgør el-virkningsgraden 39 % og det er en rigtig god 
virkningsgrad for den motor type, vi har installeret. I løbet af året har vi fået udskiftet en 
ventil på Grønkærvej på grund af en utæthed. Vi har også fået repareret røggasvekslerne 
sidste sommer på grund af tæring, denne tæring gjorde at vi sidste år har brugt en del 
mere vand end vi plejer.  
Arbejdet med at udskifte de ældste af vores fjernvarmemålere er færdigt, alle målere på 
nær 77 er udskiftet til målere, der kan fjernaflæses, dette betyder at man fremover ikke vil 
få selvaflæsningskort med mindre man har en af de resterende 77 ”gamle” målere, disse 
77 målere har fået udskiftet batteriet og dermed går der 5-6 år inden de vil blive udskiftet til 
fjernaflæsningsmålere.  
I løbet af året er der tilsluttet 3 nye forbrugere, men så er der til gengæld revet et hus ned, 
så der er på nuværende tidspunkt tilsluttet 346 forbrugere til Vorupør Kraftvarmeværk.  

 

 

Årsopgørelsen 2008-09: 
 
Fyringssæsonen 2008/2009 har kun været 1º C varmere end et normalt år, et normalt år 
er på 0,5º C, så denne fyringssæson har været væsentlig koldere end de to foregående år, 
der har ligget på en gennemsnits temperatur på over 4º C. 
 
Dette bevirker, at der i år er nogle, der skal have penge tilbage på deres årsopgørelse, 
men ikke så mange som de to tidligere fyringssæsoner. Beløbet fratrækkes 1. rate, hvis 
der derudover stadig er penge til udbetaling sker det via Betalingsservice den 10. august 
2009. Er man ikke tilmeldt Betalingsservice fratrækkes det overskydende i de 
efterfølgende rater. 
 
Bestyrelsen for Vorupør Kraftvarmeværk har besluttet at de forbrugere, der betaler deres 
varme med girokort, skal pålæggers et gebyr på 30 kr. pr. girokort, dette gøres fordi 
udgifterne til at sende girokort ud er større end hvis forbrugerne er tilmeldt PBS.  
Så endnu engang opfordres I til at tilmelde jer Betalingsservice, dette er både en nemmere 
løsning for jer og rent administrationsmæssigt en stor lettelse for Kraftvarmeværket. Det er 
muligt, at tilmelde sig Betalingsservice via vores hjemmeside på internettet www.vorupor-
kraftvarme.dk  

 

 

Betalingsfrister: 
 
Vorupør Kraftvarmeværks opstramning på overholdelse af betalingsfristerne har virket, det 
er vi selvfølgelig glade for og vi håber at den gode trend fortsætter i det nye år. 



 

 
A-conto priser 2009-10: 
 
Bestyrelsen har nu fastlagt a-conto tarifferne for det kommende år. Efter sidste års kraftige 
stigninger kan vi nu sænke prisen ca. 15 % for en gennemsnits forbruger.  
Vorupør Kraftvarmeværks bestyrelse og varmemesteren er selvfølgelig utrolig glade for, at 
vi kan sænke priserne på varmen efter den dramatiske stigning sidste fyringssæson, der 
var en nødvendighed, da varmeværket havde et underskud fra tidligere år der skulle 
dækkes ind. 
Den faste afgift sænkes fra 9937,50 kr. til 8750 kr. om året, prisen pr. kwh sænkes fra 80 
øre til 65 øre, alle priser er inkl. moms.  
 
 
Generalforsamling 2009: 
 
Generalforsamlingen afholdes fredag, den 2. oktober 2009, kl. 18:30 i Vorupør Boldklubs 
lokaler på Vesterhavsgade 9. 
Forbrugere der ikke har fast bopæl i Vorupør bedes notere denne dato, da der senere 
udelukkende indkaldes til generalforsamlingen via lokalbladet. 
Traditionen tro serveres der efter generalforsamlingen gule ærter, så I bedes venligst 
tilmelde jer på tlf. 97 93 82 27 senest dagen før. 
 
 
Energipriser: 

 
Til sammenligning er der efterfølgende oplistet energipriser, for en række relevante 
brændsler. Alle priser er inkl. moms.  
 
Rapsolie:     81 øre/kWh;  
Fyringsolie:     98 øre/kWh;   
Naturgas:     80 øre/kWh;  
Jordvarme:     55 øre/kWh;  
Træpiller:     55 øre/kWh;  
Fjernvarme Vorupør:    65 øre/kWh. 
Elvarme  170 øre/kWh. 
 
 
Sommerferie mv.: 
 
I lighed med tidligere år er der i sommerferien indgået en aftale med Snedsted 
Varmeværk, således at Vorupør Kraftvarme passer Snedsted Varmeværk i ugerne 30 og 
31 og Snedsted Varmeværk passer Vorupør Kraftværk i 28 og 29. Det vil derfor være 
sparsomt med personlig betjening på Kraftvarmeværket i disse uger, det er derfor altid en 
god idé lige at ringe først, så man ikke kommer til at gå forgæves. 
 


